

**Savanna ApS**

**Helge Nielsens Alle 7C, 1, 8723 Løsning**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 29 83 06 73**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2018.

---

Henriette Bjerregaard Sørensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Savanna ApS  
Helge Nielsens Alle 7C, 1  
8723 Løsning

CVR-nr.: 29 83 06 73  
Stiftet: 31. december 2006  
Hjemsted: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
11. regnskabsår

**Direktion**

Henriette Bjerregaard Sørensen, Moseparken 25, 8722 Hedensted

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Dattervirksomhed**

Blixen Tours A/S, Hedensted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af formuepleje samt investeringer efter direktionens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.339 t. kr. mod 1.444 t.kr sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2017	2016
Andre eksterne omkostninger	-6.880	-7.130
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-6.880</b>	<b>-7.130</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.344.106	1.453.283
Andre finansielle indtægter	4	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	-3.747
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.337.230</b>	<b>1.442.406</b>
Skat af årets resultat	1.514	1.569
<b>Årets resultat</b>	<b>1.338.744</b>	<b>1.443.975</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	244.106	298.283
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.380.000
Disponeret fra overført resultat	-105.362	-234.308
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.338.744</b>	<b>1.443.975</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.930.252	1.786.146
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.930.252</u>	<u>1.786.146</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.930.252</u></b>	<b><u>1.786.146</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	281.773
	Tilgodehavende selskabsskat	29.367	0
	Andre tilgodehavender	1.200.000	1.155.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.229.367</u>	<u>1.436.773</u>
	Likvide beholdninger	<u>860.890</u>	<u>578.881</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.090.257</u></b>	<b><u>2.015.654</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.020.509</u></b>	<b><u>3.801.800</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.905.252	1.661.146
4	Overført resultat	-103.563	1.799
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.200.000</u>	<u>1.380.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.126.689</u></b>	<b><u>3.167.945</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.375	1.501
	Gæld til tilknyttede virksomheder	208.376	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	677.069	52.517
	Selskabsskat	<u>0</u>	<u>579.837</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>893.820</u>	<u>633.855</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>893.820</u></b>	<b><u>633.855</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.020.509</u></b>	<b><u>3.801.800</u></b>

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	125.000	125.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
Opskrivninger primo	1.661.146	1.362.863
Årets resultat	1.344.106	1.453.283
Udbytte	-1.200.000	-1.155.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.805.252</u></b>	<b><u>1.661.146</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.930.252</u></b>	<b><u>1.786.146</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Blixen Tours A/S	Hedensted	55 %
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.661.146	1.362.863
Resultatandel	244.106	298.283
	<b><u>1.905.252</u></b>	<b><u>1.661.146</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.799	236.107
Årets overførte overskud eller underskud	-105.362	-234.308
	<b><u>-103.563</u></b>	<b><u>1.799</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	1.380.000	400.707
Udloddet udbytte	-1.380.000	-400.707
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.200.000</u>	<u>1.380.000</u>
	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>1.380.000</u></b>